Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016 Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB6B72073706D26EFF5E91C96578A39

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 294/2016

• EDITAL MUNICIPAL Nº  02/2015

• EDITAL MUNICIPAL Nº. 01/2016, 23  de   fevereiro de 2016

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB6B72073706D26EFF5E91C96578A39

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 294/2016
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e;

 CONSIDERANDO: A Portaria Municipal de nº. 251/2014, de 05 de setembro de
2015; concedendo Licença sem Remuneração.

CONSIDERANDO: O Art. 99, § 1° da Lei 11/97 do Município de Cafarnaum;

CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Srº. ANDERSON GOMES
NOVAIS, Motorista, protocolado no RH solicitando Retorno Antecipado da Licença
sem Remuneração;

Resolve:

Art.1º - Interromper a pedido do Servidor o Srº. ANDERSON GOMES NOVAIS,
Motorista, a Licença para tratar de interesse particular, (licença sem remuneração)
iniciado em 01 de outubro de 2015 conforme portaria Mun. Nº. 251/2015 de 05 de
setembro de 2015. O mesmo voltará a exercer suas Atividades normais do quadro
Efetivo nesta data de 01 de fevereiro de 2016.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrario, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2016.

Gabinete do Prefeito, em 23 de fevereiro de 2016.

Debora Magali Araújo Santana
Sec. Mun. Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A4B7A95B8AB8820E815B07C0D3EAA0B

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

EDITAL MUNICIPAL Nº  02/2015                                        23  de   fevereiro de 2016

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência
Pública, para dar cumprimento ao quanto
determina o § 4º do Art. 9º, da Lei
Responsabilidade Fiscal (LRF) é dá outras
providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, Euilson Joaquim
da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos
os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º
do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e
avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica marcada para o dia 25 de fevereiro do corrente ano, Audiência Pública
              do 3º quadrimestre do ano de 2015.

§ 1º - A Audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório
         da Câmara Legislativa deste município, às 19h.

§ 2º - Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como todos os
         munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF).

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
              disposições em contrário.

                                                            Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cafarnaum 23 de fevereiro de 2016

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

894B2D8D39AA172EE300BA09B48209C1

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 24 de fevereiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

EDITAL MUNICIPAL Nº. 01/2016, 23  de   fevereiro de 2016

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência
Pública, para dar cumprimento ao quanto
determina o § 4º do Art. 9º, da Lei
Responsabilidade Fiscal (LRF) é dá outras
providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, Euilson Joaquim
da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos
os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º
do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e
avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica marcada para o dia 25 de fevereiro do corrente ano, Audiência Pública
              do 3º quadrimestre do ano de 2015.

§ 1º - A Audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório
         da Câmara Legislativa deste município, às 19h.

§ 2º - Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como todos os
         munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF).

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
              disposições em contrário.

                                                            Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cafarnaum 23 de fevereiro de 2016

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB6B72073706D26EFF5E91C96578A39

		2016-02-25T15:22:20-0300